UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai Công văn số

4701/CV-BCĐ ngày 27/9/2021

của Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19 tỉnh

                      Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- UBND các xã/thị trấn;

- Trung tâm Y tế huyện.

Thực hiện Công văn số 4701/CV-BCĐ ngày 27/9/2021 của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh V/v hướng dẫn triển khai Tổ chăm sóc người

nhiễm Covid-19 tại cộng đồng. UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã/thị trấn

- Thành lập các Tổ Chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng, phân

công nhiệm vụ trong Tổ, tạo điều kiện thuận lợi và tổ chức hoạt động (có phụ lục I,

hướng dẫn triển khai Tổ chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng kèm theo).

Trong trường hợp có dịch xảy ra, Ủy ban nhân dân cấp xã triển khai Tổ Chăm sóc

người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng, tại các khu vực có tổ chức cách ly, chăm sóc,

điều trị người nhiễm Covid-19 tại nhà (nếu có).

- Chỉ đạo, huy động các nguồn lực tài chính và cơ chế sử dụng tài chính để

hỗ trợ kinh phí cho các Tổ Chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng hoạt

động.

- Báo cáo kết quả thành lập (báo cáo, kèm Quyết định thành lập) các các Tổ

Chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng về Phòng Y tế tổng hợp, tham mưu

trước ngày 30/9/2021.

2. Phòng Y tế: Tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thành lập1 các các

Tổ Chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng trên địa bàn về Sở Y tế (Cơ

quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh qua Trung tâm

kiểm soát bệnh tật (qua Zalo “BCNcov”) chậm nhất 14h00, ngày 01/10/2021.

3. Trung tâm Y tế huyện

- Tổ chức hướng dẫn, tập huấn, hỗ trợ chuyên môn cho nhân viên tham gia

các Tổ Chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng.

- Chỉ đạo, hỗ trợ trang thiết bị, thuốc, sinh phẩm, vật tư để Tổ Chăm sóc

người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng triển khai các nhiệm vụ được giao.

- Chỉ đạo Trạm Y tế xã/thị trấn:

1 Báo cáo gồm: BC tổng hợp và gửi kèm các quyết định thành lập Tổ Chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng

đồng.

+ Trực tiếp quản lý, phân công, kiểm tra, giám sát và hỗ trợ Tổ Chăm sóc

người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng.

+ Tổ chức hướng dẫn, hỗ trợ chuyên môn kỹ thuật cho Tổ Chăm sóc người

nhiễm Covid-19 tại cộng đồng.

+ Phối hợp với Tổ Chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng theo dõi

sức khỏe, hỗ trợ điều trị cho các trường hợp F0 tại nhà.

+ Phối hợp với Tổ Chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng quản lý,

theo dõi các trường hợp F0 tự cách ly tại nhà và hoàn thành cách ly tại nhà sau khi

khỏi bệnh.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-09-29T10:49:57+0700

		2021-09-29T13:29:36+0700

		2021-09-29T13:29:36+0700

		2021-09-29T13:29:36+0700

		2021-09-29T13:29:36+0700